
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE " G. GALILEI  "
Via Aldo Moro, 65  36033 Isola Vicentina (Vi) Tel. 0444 976132 

email: viic83200e@istruzione.it  posta certificata: viic83200e@pec.istruzione.it  sito:www.scuoleisola.gov.it
Codice Istituto  VIIC83200E Codice fiscale 80021370244

Prot. n. e data (vedasi segnatura in alto)

OGGETTO: DETERMINA  A  CONTRARRE  PER  PRESTAZIONE  D'OPERA  INTELLETTUALE
OCCASIONALE  PER  ATTIVITÀ  DI  MEDIAZIONE  LINGUISITICO  CULTURALE  NELLA
SCUOLA SECONDARIA DI I GRADO G. GALILEI.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Visto il Regolamento di contabilità scolastica n. 44/2001;
Visto il D.Lgs n. 163/2006;

il Regolamento sui contratti con esperti esterni approvato dal C.I. con
delibera n. 32 dell’08/11/2010;

Tenuto conto degli obblighi introdotti dal D.L 95/2012 e dalla Legge 228/2012;
Considerato che tra le attività del P.T.O.F.  di questo Istituto per gli  anni scolastici

2016/17  –  2017/18  –  2018/19  è  previsto  il  progetto  “Integrazione
alunni stranieri” rivolto agli alunni e ai genitori stranieri delle scuole
dell’Istituto per consentire un buon inserimento nel contesto scolastico;

Vista la  richiesta  del  docente  Stefano  Dalle  Fusine,  per  l’intervento  di  un
mediatore culturale a favore dell’alunna Y.Z. della scuola secondaria di I
grado, segnalando quale esperto la sig.ra Beatrice Jimenez;

Vista la necessità di provvedere a garantire un monte ore complessive di n°6
per interventi di mediazione culturale per l’a.s. 2016/17 per l’alunna Y.Z.
di scuola secondaria I grado;

Rilevata la  necessità  di  individuare  figure  professionali  aventi  le  competenze
necessarie alla realizzazione del progetto suddetto;

Considerato che  si  rende  necessario  procedere  alla  stipula  del  contratto  di
prestazione d’opera intellettuale occasionale per attività di mediazione
linguistico-culturale nella classe 1^A della Scuola Secondaria di I grado
“G. Galilei”;

Considerato che  per  la  scelta  del  contraente  si  ritiene  opportuno  procedere
all'affidamento  con  i  seguenti  criteri:  Affido  dell'incarico  a
professionalità  con  curriculum  dal  quale  risulta  il  possesso
dell'esperienza in tale settore e che la stessa non si trovi in regime di
incompatibilità  tale  da  impedire  l’effettuazione  della  prestazione
professionale in oggetto;

Considerato che  l’importo  di  spesa  previsto  è  inferiore  al  limite  fissato  dal
competente Consiglio d’Istituto;

DETERMINA
 di stipulare un contratto di prestazione d'opera intellettuale occasionale per il servizio in

premessa indicato con la sig.ra Beatrice Jimenez, con procedura per l’acquisizione in
economia mediante affidamento diretto; 

 di fissare la spesa massima sia di euro 150,00= (lordo dipendente);
 di imputare la spesa a carico del Programma Annuale per l’ E.F. 2017.

Si  dispone  inoltre  la  pubblicazione  del  presente  provvedimento  all’albo  online
dell’istituzione scolastica.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
Prof. Giovanni Bettanin

VIIC83200E - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000997 - 21/04/2017 - AMMINISTRAZIONE.3.2 - I

Firmato digitalmente da BETTANIN GIOVANNI

mailto:VIIC83200E@pec.istruzione.it
mailto:VIIC83200E@istruzione.it

	IL DIRIGENTE SCOLASTICO
	DETERMINA


		2017-04-26T11:29:56+0200




